1

RESULTADO PRELIMINAR DO PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER
DISCENTE – PINCEL

EDITAL SUAP DOCUMENTO Nº 18394/CAMPUS BRASÍILIA 28 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA – CBRA/IFB, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de
janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União, em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o resultado PRELIMINAR do PINCEL do 1º semestre de 2019.

PROPOSTAS CLASSIFICADAS
CLASSIFICAÇÃO TÍTULO DA PROPOSTA  VALOR DA PROPOSTA

1º JUICE GAMES R$3.297,20
2º BELAS , GUERREIRAS E DAS RUAS  R$2.993,98

3º
SERVIÇO PÚBLICO EM DEFESA DO PATRIMÔNIO CULTURAL
BRASILEIRO. PRESERVAR É PRECISO R$3.010,93

4º A GOTA D´ÁGUA  R$2.897,65
5º POSSIBILIDADES DE CARREIRAS PARA O GESTOR PÚBLICO R$1.201,24
6º QUARTA CONCURSEIRO R$1.976,59

Total  R$15.377,59

2

PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS
DESCLASSIFICAÇÃO

ITEM DO EDITAL  TÍTULO DA PROPOSTA  OBSERVAÇÕES

6.8 NÃO ME CALEM

NÃO É POSSÍVEL PAGAMENTO, COM RECURSO
DO PINCEL, PARA PRESTADOR DE SERVIÇO COM
MATRÍCULA ATIVA NO IFB. ISSO CARACTERIZA
PAGAMENTO DE BOLSA/AUXÍLIO.

10.7,V BAILE MASSA CHARME "PRACIMA" PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V FESTIVAL DE UM MINUTO  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V SE TU AMA ESSA CULTURA  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V  SEI LÁ, SO SEI QUE FOI ASSIM PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V VEM PRA QUADRA  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V FUTEBOL DE SABÃO NO JIF'S PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V E 10.7,IV QUALI FIT
PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

ANEXO I SEM ASSINATURAS DO SERVIDOR
ORIENTADOR E DO ESTUDANTE COORDENADOR.

10.7,V E 10.7,IV BROTA NA CULTURA
PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

ANEXO I SEM ASSINATURAS DO SERVIDOR
ORIENTADOR E DO ESTUDANTE COORDENADOR.

6.8 E 10.7,IV PRODUÇÃO DO DOCUMENTÁRIO "A
LIBERDADE"

NÃO É POSSÍVEL PAGAMENTO, COM RECURSO
DO PINCEL, PARA PRESTADOR DE SERVIÇO COM
MATRÍCULA ATIVA NO IFB. ISSO CARACTERIZA
PAGAMENTO DE BOLSA/AUXÍLIO;

ANEXO I SEM ASSINATURA DO SERVIDOR
ORIENTADOR.

10.7,V 1º CICLO DE ATIVIDADES CONSULTORIA
JÚNIOR PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V SARRAU PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V OFICINAS DE LEITURA, INTERPRETAÇÃO E
PRODUÇÃO DE TEXTO PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V ECO FASHION IF  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V CHAPELARIA  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V E-CONSCIENTIZAR  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V 14º IFESTIVAL DANÇA - "DIVERSIDADE EM
MOVIMENTO" PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V E 8.4.4 FLIFEB - FESTA LITERÁRIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE BRASÍLIA

PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V SOLAU PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V MUSIC JIFS PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V MANOBRAS RECITAIS  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

3

10.7,V A IMPORTÂNCIA DA DEFESA PESSOAL  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V FESTIVAL FUTURO DA CULTURA E INOVAÇÃO
EM EVENTOS  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V E-SPORTS: TORNEIO  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V
PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE EVENTOS PÚBLICOS E
EMPRESARIAIS  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V MOVIMENTANDO COM ARTE  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V DESESTRESSA PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA
10.7,V AYÔ PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

10.7,V
RESPEITA AS MINAS, AS MANAS, AS MONAS  PENDÊNCIAS NO ORÇAMENTO DA PROPOSTA

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor Geral do Campus Brasília

Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016